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Fundacji Szachowej im. gen. Kazimlerza Sosnkowskiego
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Zadania zrealizowane przez Fundację w roku 2a25

1.Prowadzenie Szkółki Szachowej.

Zgodnie ze statutem, Fundacja prowadziła w roku 20ż5 szkoIenie szaclrowe dla dzieci i młodzieŻY.

CŹęsćzajęć prowadzonabyła wsystemie stacionarnym, aczęść w systemie on-line,

W iym miejscu należy podkreśiió, że w przypadku szkolenia szachowego, System on-line jest

skuteczny oraz efekty*ny. Tu fomra prowadzenia zajęć szachowych zyskała akcePtację ze stronY

dzieci imłodzieĘ oraz ich rodziców w sytuac.iach uniemożliwiających dzieciom naukę stacjonarną.

W Szkółce Szachowej Fundacji w roku Źozs iczyło się blisko 100 dzieci. ZajęciaProwadzone bYłY

przez wykwal iirkowanyclr i nstruktorów gry szachowej,

W zajęciach udział brj1, dzieci z kilku klubów szachowych Warszawy oraz dzieci niestowarzYszone

w klubach. Uczniowie Śzkółki to mieszkańcy Warszawy oraz podwarszawskich wsi i miasteczek.

Efekty r ea|izacji zadania:

Szachy są naruędziem wyszukiwania dzieci uzdolnionych zwłaszcza do nauk ŚcisłYch,

nunkcjonujący w Śzkółce system awansu pozwala na przechodzenie dzięci do gruP coraz bardziej

,uu*u].ro*anych, co umożliwia im prawidłowy rozwój szachowy, utozsamianY z rozwojem

zdolności matematyc zny ch.
z naszego doświadczenia wyrrika" ze: po pierwsze gra szachowa pomaga rozwtlaó wrodzone

uzdolnienia. Dzieci grające w szachy lepĘ się uczą, kończąIepsze szkoły i uniwersYtetY, łatwiej

majdują pracę, u tyń ,u-y- lepiej radzą sobie w Ęciu. Przęz ponad 20 lat istnienia Fundacji, nie

mieiismy prz}padku, zeby któreś z dzieci grających w szachy nie dostało się na studia vłryższe; Po
drugie, wiodróne taienty, wcześniej dostrŹezone w czasie szkolenia szachowego, Przewńnie nie

zatiacająsię w życiu; .ą tuki. ktore_ z powodzenienr koŃurują na ryŃach międzynarodowych; po

trzecie,dzieci (miodziez) grające w szachy, praktycznie nie wpadaj ąw uzależnienia; Po cnłarte, gta

szachowajest stosunkowo atrakcyjnym sposobem naprzezwryciężanie biernego sĘlu żYcia, będącego

ubocmym produktem postępu-l"Ótnoiogicznego, Ptzęz grę szachową wyrabianY jest rrawYk

tworzenia; dobra partia jist bówiem sztuką, czymś nowym, oryginalnym. Każdy dobry szachista, ex

definitione, jest ciłowietiem twórczym, bowiem gry szachowej nie moŻna nauczYĆ się na PamięĆ.

podsumowuj ąc, znaszego wieloletniego doświ adczeniawynika że szachy mogą staĆ się uŻYtecznYm

remedium na współcz..rr. *yr*ania, jakie pojawiły się przed człowiekiem w dobie globalizacji i

nowych form postępu technologicznego.

2.Finansowe i merytoryczne wsparcie prrygotowań i udziału juniorów Klułru Szachowego

polonia warszawa w ogólnopolskim wspótzawodnictwie spońowym.

Zę środków zgromadzonych od darczyńców. Fundacja wspierała szkolenie i udziń We

współzawodnictłie sportowym zawodnikow KSz Polonia Warszawa. W roku 2025 wsParcie

doĘczyło Druzynow;,.h Mirt rostw Polski Juniorów (Ekstraliga i I liga szachowa),

Efekty realizaĄi zadania:

Finansowe i merytorycznę Wsparcie przygotowań i udziału zawodników KSz Polonia Warszawa w

Druzynowych Mistrzostw poliki Juniorów (Ekstraliga i I liga szachowa) przyniosło sukces obYdwu

druż}nom-tj. Druzyna Ekstraligowa zajęła 2 miejsce wśród 10 najlepszych szachowYch druŻYn w

polsce, a druĘnastałtująca w tlidze pozostała w niej na następny rok i była najlePsza ze wszYstkich

warszawskich druzyn startujących w tej ltdzę,
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3. Organizacja lokalnych wydarzeń szachowych realŁujących misję i cele Fundacji.

Turniej Niepodległości: ,,\il hołdzie załoĘeielom II RP, twóreom jej potęgl szachowej".

Turniei N iepod ległości
11 tlsToPADA 202,5

Cen m Olimpijskie
w warszawie

s
§

.,._\,OrC(.)1}}

1Ca

ległości

Jęr'
óJr,\J4

'l§d^oź.§
€.a

N
ż,

( a

TU RNl E N lEPoDLEGŁoścl 2o25

a
J

i



Turniej Niepodległości ,,W hołdzie zńoĘcielom II RP, twórcom jej potęgi szachowej" rozegrany
został w dniu 11 listopada 2025 roku w Centrum Olimpijskim w Warszawie pod honoro!\ym
patronatem Radosława Piesiewicza - Prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego otaz Adama
Struzika - Marszałka Woj ewó d ztw a Mazowieckie go.

Celami organtzaili Turnieju było:
. uczlzenie 107 Rocznicy Odzyskania ptzez Polskę Niepodległości po 123 Iatach niewoli;
. Llczczenie pamięci dziaŁaczy szachowych - wielkich przywódców Polski m.in. Józetb

Piłsudskiego, generała Kazimierza Sosnkowskiego, prezydenta Raczkiewicza,Ignacego Jana
Paderewskiego; Ignacego Mościckiego;

. edukacja historyczna dzieci t młodzięży uczestniczącej w Tumieju, ukazująca zwlązek
pomiędzy przywódcami II RP a upowszechnianiem gry szachowej;

t upowszechnianie gry szachowej, zwłaszcza wśród dzieci t młodzieĘ;

Tu rn iej N iepodległośei,

Centrum alimpijskie w Warszawie, 71 listopada 2025 r.

V/ Turnieju udział wzięło ż29 szachistów z 7 krajów, w tym 16 arcymistrzow i arcymistrzyń,
włącznie z szachistkami,,złotej druźyny Drużynowych Mistrzostw Europy 2025": Moniką Soćko,
Aleksandrą Malczewską i Aliną Kaszlińską. Wśród uczestników Turnieju byli również m.in.
wielokrotni reprezentanci Polski kadry narodowej m.in.: Maria Malicka, Iweta Railich, Bartosz
soćko i Michał krasenkow.

Zv,rycięzcą Turnięju Niepodległości w roku 2025 został arcymistrz Platon Galperin ze Szwecji, który
uzyskał fantastyczny wynik 8 pkt z 9 partii. Drugi był mistrz Antoni Kozak, a trzeci arcylnistrz
Barlosz Soćko (obaj zdobyli po 7,5 pkt.).

Na starcie Tunrieju stanęły 32 zavłodniczki, a rywalizację wśród pań wygrała arcymistrzyni Alina
Kaszlińska, która uzyskała 7 pkt z 9 partii.
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Wśród sęniorów 70+ nvyeięĘłPiott Gasik wynikiem 5,5 pkt z9 partii. Warto podkreślić, ze w grupie
70+ rywalizowńa az 19 seniorów, co dowodzi, że szachy to sport bez barier pokoleniowych.

Licznągrupę uczestników Tumieju stanowiły dzieciimŁodziężdo lat 18 (101 zawodników).

Zvłycięzcy grup juniorskich (najlepsze juniorki i najlepsi juniorzy):
- do lat 18 (Klara Szczotka z MUKS Stoczek 45 Białystok i Jakub Janeczko z UKS Cźemastka
Warszawa);
- do lat 16 (Zuzanna Gaszka z UKS Pionier Jastrzębie Zdrój i Szymon Suska z UKS Cźernastka
Warszawa);
- do lat 14 (Varvara Matskevich z UKS Czternastka Warszawa i Wiktor Golis z LKSz GCKiP Czma);
- do lat I2 (Łucja Jankiewicz z KSz Polonia Warszawa i Franciszek Serafin z UKS Cżernastka
Warszawa);
- do lat 10 (Anna Malicka z UKS Czternastka'Warszawa i Yan Hurskyi z UKS Caissa Warszawa).

Fundusz nagród wyniosł 12 000 PLN, z czego zwycięzcaotrzymń 2000 PLN. Oprócz licznychtj.26
nagród pienięźnych były okolicznościowe naktejki i dyplomy dla laureatów i dla najmłodszych
uczestników Turnieju.

Turniej transmitowany był on-line na stronie:
https://www.poloniachess.pl/tumiej nieoodlegloscilturniei_202Sl , ft& której znajdują się
szczegółowe wyniki z rozgrywek.

Wśród gości Turnieju obecny był m.in. Radosław Jedynak - Prezes Polskiego i Mazowieckiego
Zwtązkl Szachowego. który podczas ceremonii otwarcia Turnieju przypomniał wybitnychdziałaczy
szachowychi zaruzęm wielkich przywódcow Polski: marszalka Józefa Piłsudskiego oyaz generała
Kazimierza Sosnkowskiego. Obaj przywódcy II RP byli Honorowymi Członkami Polskiego
Zwtązku Szachowego.
Co roku podczas Turnieju Niepodległości w dniu 11 listopada przypominamy dzieciom i młodziezy
piękne karty naszej historii, gdyż jesteśmy przekonani, że,oTakie tlędą Rzeczypospolite, jakie ich
młodzieĘ chowanie".

Finansowego wsparcia dla organtzacji Turnieju udzielili: Biuro Społlu i Rekreacii Urzędu m.st.

Warszawy orazDepartament Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Wojewódźwa
Mazowieckiego.
Pańnerami Fundacji w organizacji Turnieju byli: Centrum Olimpijskie w Warszawie, Polski Związek
S zachowy, Mazowie ck i Związek S zachowy or az ftrma Med iaC onsulting.

5

I



5. Organizacja międrynarodowych wydarzeń szachowych realizujących misję i cele Fundacji

l.ł=

Memorial
Jana
Maciei

KK§§§
Memoriat

Mieczy§|awa
Na|d§rfa
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Warsaw Chess Festival rczęgIarly zastń w Warszawie w hali sportowej przy ul. Konwiktorskiej 5/7

w dniach 7-16lipcabr. pod honorowym patronatem Prezydenta Warszawy Rafała Trzaskowskiego.

Festiwal składał się z dwóch wydarzeń:
1) V Memoriału Jana Maciei w szachach błyskawicznych;
2) XXIV Memoriału Mieczysława Najdorfa w szachach klasycznych.

Warsaw Chess Festival, hala spartowa przy uL Konwiktorskicj 5/7
7-16 lipca 2025 roku.
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Festiwal zgromadził na starcie łączńe ponad 600 zawodników, z czego w Memorialę Jana Maciei w
szachach błyskawicznych udział wzięło 246 zawodników, a w Memoriale Mieczysława Najdorfa w
szachach klasyczrych 434 zawodników. Część zawodników wzięła udział w obydwu memoriałach,
a część Ęlko w jednym. Zawodnicy reprezentowali 28 krajów świata. Wśród zawodników było 29
arcymistrzów i arcymistrzyi, w tym wybitni arcymistrzowie Polski m.in. Monikai Bartosz Soćkowie,
Michał KraseŃow, Bartłomiej Macieją Jacek TomczaĘ lweta RajlicĘ Jolanta Zawadzka oraz aktualny
misfiz Polski Paweł Teclaf,

Festiwal transmitowany był on-line na stronie intenretowej Festiwalu, na której znajdują się
szczegółowe wyniki z rozgrywek
'.'''

Dzięki specjalnym szachownicom elektronicznym widzowie z cńego świata mogli na zywo śledzić
partie naj l epszych zawodników.
Festiwal organizacyjnie pomyślany był w taki sposób, aby udział w nim mógł wziąć każdy miłośnik
szachów, bezwzględu na wiek i posiadany ranking szachowy. Jest to jeden z otwafiych festiwali, w
którym amator bez kategorii szachowej mógł tozegtag rankingową pańię z arcymistrzem.

Zvlycięzsy:

W V Memoriale Jana Maciei w szachach błyskawicznych na podium dla zwycięzców w turnieju A
znalęźIi się arcymistrzowie: Jan Klimkowski (9,5 pkt.), Valery Kazakouski z Litwy (8,5 pkt.) i
aktualny mistrz Polski Paweł Teclaf (8,5 pkt). W Turnieju B zvqcięĘł Stanisław Stachniak - junior
z Klubu Szachowego Polonia Warszawa (9,5 pkt.), a w turnieju C Fedir Dyshliuk z Ukrainy (9 ppkt.).

W XXIV Memoriale Mieczysława Naidorfa w turnieju A samodzielnie zv,yciężył mistrz
międzynarodor.ry z Chin: Nie Xinyang (.7,5 pkt.), na drugim miejscu uplasował się arcymistrz Deep
Sengupta z Indii (7 pkt.), a na trzecim arcymistrz Vladimir Hamitevici z Mołdawii (6,5 pkt.).

W turnieju B zwyciężył Lasha Chanturia z Gruzii (7,5 pkt.), przed Varvarą Matskewich z
warszawskiego klubu UKS Czternastka (7,5 pkt.) oraz Emilią Sprzęczka z Klubu Szachowego
Polonia Warszawa (7 pkt.).
W turnieju C trzy pierwsze miejsca zĄęli: Adam Mieszczak (8.5 pkt.), Robert Jaworski (7,5 pkt.)
orazMarctn Kruk (7 pkt.).

Wśród pań rywalizację w szachach błyskawicznych wygrała arcymistrzyni Savitha Shri B z Indii (6

pkt.). Drugie mieisce zajęła mistrzyni międzynarodowa Anna Kubicka (6 pkt.), a trzecie
arcymistrzyni Jolanta Zawadzka (5,5 pkt.).

W szachach klasycznych w turnieju A rywalizację wśród pań wygrała arcymistrzyni Savitha Shri B
z Indii (5,5 pkt.), w tumieiu B Varvara Matskewich, a w turnieju C Julia Kalata z klubu UKSz Zieloni
Zielonka.

Łączńe w FestiwaluudztńwzięĘ 34 kobiety w szachach błyskawicznych oraz 45 kobięt w szachach
klasycznych.

Rywalizację wśrod seniorów w szachach bĘskawicznych wygrał arcymistrz Michał Krasenkow, W
szachach klasycznych najlepszy był arcymistrz Oleg Romanisz;ln z Ukrainy.

W Festiwalu licznie reprezentowane były dzieci i młodzięż, przede wszystkim z Warszawy i
Mazowsza. W szachach klasycznych udział w Festiwalu wzięło I97 zav,todników w wieku 7-18 lat,

a w szachach błyskawicznych 109 zawodników.
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Fundusz nagród wyniosł 70 000 PLN (20 tys. złotych w Memoriale Jana Maciei oraz 50 tys. złotych

w Memoriale Mieczysława Najdo rfa).ŁącŹnie do wygrania były 82 nagrody pienięŻne oraz dYPlomY

dla najmłodszych laureatów Festiwalu,

Finansowego wsparcia dla organtzacjt Festiwalu udzielili: Biuro Sportu i Rekreacji Urzędu m,st,

Warszawy orazDepartament da.**;i Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Mazowieckiego. : __ 
^^_^^_^1,^ 

[r*^_.
Pozostali Partnerzy: LXII Liceum ogólnoksńałcące Mistrzostwa Sportowego im. Generała Bront

Władysława Andersa przy ul. Konwiktorskiej 5/7 w Warszawie w Warszawie, Polski Związek

Sra"ńowy, Mazowiecń ZwiEzek Szachowy i MediaConsulting,pl.

Laureaci Warsałv Chess Festival 20żSz

- ,.._ ,._ ,, ł, , ,.
iirti, i,i,i! jt i.i -Jl-t,l

warsaw chess Festival" hala sportowa przy ul. Konwiktorskiej 5/7, 16lipca 2025 roku.

tl

E fekty rediizacji zadania,.

Otganizacia międzynarodowych turniejów szachowych przyczynia się do: 
lm wvkorzvstania ie,

1) propagowania gry szacho*.;, łu. zcza wirod łzięci i młodzie4, celem wykorzystania jej

' 
".noyit 

*doróń wychowawczychiedukaryjnych;
ż) promocji warszawy w kraj.u i za-granicą, jań miasta nowoczesnego, o trwaĘch tradycjach

' 
w europejskim kalendarzuimprez szachowych; t _,_ ^+^11^_, i \.,f_on

3) umożliwięnia jego uczestnikom (zwłaszc za'mieszkńcom stolicy i Mazowsza) uczestntczenta

w wieikich.oyoi.r.rriuch szachowych jako alterna§wie spędzania czasu wolnego,
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podsumowanie

Działalność Fundacji w 20ż5 roku stworzyła dzieciom i młodzieĘ oraz irrrrym miłoŚnikom gry

szachowej możiwośó uczestniczenia w ahakcyjnych wydazeniach szachowych z udńałem wYbitnYch

szachistów z wielu krajów świata, w tym utytułowanych arcymistrzów.

Jak wielokrotnie podkreślaliśmy, gra szachowa ma ogromne walory edukacyjne i wychowawcze,

potwierdzone licŹnymi badaniami naukowymi. .Iest ważnym sposobem reformowania szkołY na

całym świecie. Dzięki graniu w szachy ujawniają się ogromne, nieznane dotychczas możliwoŚci

,or*oju umysłu dzilcka. Wspierając nauczanie dzieci gry szachowej, mozemy otworzYĆ im bramY

do najiepsz}ch uczelni v,ryższych, nieza|ężnię od statusu materialnego ich rodziców.

Upowszechnianie gry szachowej wśród dzieciitńodzieĘ wduĄm stopniu zapobiega traceniu PrZe?

kĄ talentó*, r*{urr"zaw dziedzinię matematyki, fizyki i innych nauk ścisłych. A PrzecieŻ, jak

zv,ykł podkreślać cat _ Mackiewicz: ,,Największym bogactwem każdego kraju są mądrry

ludzie".

podsumowuj ąc, przęzpowiększanie potencjału twórczego naszej młodzieżY, działalnoŚĆ Fundacii z

jednej strony prry"ryiiusię do powiększaniares communis, a z drugiej stronY zwiększa liczbę self -
"modi men).ryii orot, które-o *iu.ny.h siłach potrafią wybić się, wykorzystując wrodzone

uzdolnienia , nięzależnię od statusu materialnego ich rodzin.

CZŁCNEK ZARZĄDU

^#-\ti,-ł.l?G Dragańs;tł
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